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SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
w PILE 

im. Stanisława Staszica 

64-920 Piła, ul. Rydygiera 1 
 

 

Piła, dn. 18.08.2021 roku 

FZP.II – 241/37/21 

Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: 

„MATERIAŁY OPATRUNKOWE ORAZ AKCESORIA DO PRODUKCJI LEKÓW”. 

 

Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że do wyżej wymienionego przetargu wpłynęły następujące pytania: 

Pytanie nr 1.  

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania wacików o poniższych rozmiarach w 

Pozycji 2 – watki 10x30 mm 

Pozycji 3 – watki 15x40 mm 

Pozycji 4 – watki 50x90 mm 

Pozycji 6 – watki 25x75 mm 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 2.  

 Zadanie 6, poz. 6 Czy Zamawiający dopuści tupfery gazowe jałowe 17N, 15x15cm (fasola) pakowane a’5 sztuk z 

odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 3.  

Zadanie 7, poz. 1 Czy Zamawiający dopuści podkłady ginekologiczne w rozmiarze 8x34 cm, pakowane w torebki 

foliowe a’20 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 4.  

Zadanie 11, poz. 1-3 Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe pakowane a’1 szt. z odpowiednim przeliczeniem 

zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 5.  

Zadanie 11, poz. 1-3 Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe o czasie wiązania do 3 minut? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 

Pytanie nr 6.  

 Zadanie 11, poz. 5 Czy Zamawiający dopuści opaskę gipsową o czasie wiązania do 3 minut w rozmiarze 15cm x 

3m z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 

Pytanie nr 7.  

 Zadanie 11, poz. 6 Czy Zamawiający dopuści podkład podgipsowy pakowany a’12 sztuk? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 



 

Pytanie nr 8.  

Zadanie 11, poz. 6 Czy Zamawiający dopuści podkład podgipsowy z możliwością sterylizacji tlenkiem etylenu lub 

radiacyjnie? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 

Pytanie nr 9.  

Zadanie 12, poz. 11 Czy Zamawiający dopuści paski do łączenia brzegów ran 6mm x 75mm pakowane w blister 

a’3 sztuki z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 

Pytanie nr 10.  

Zadanie 13, poz. 1 Czy Zamawiający dopuści opatrunek poiniekcyjny w rozmiarze 25mm x 76mm pakowany 

a’500 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 

Pytanie nr 11.  

 Zadanie 18, poz. 1 Czy Zamawiający dopuści serwety jałowa pakowane a’2szt. z odpowiednim przeliczeniem 

zamawianej ilości? Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 

Pytanie nr 12.  

 Pytanie – dotyczy Zadania nr 3 poz. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów bawełnianych 

jałowych 17-nitkowych 8-warstwowych w rozmiarze 7,5 cm x 7,5 cm a’ 2 szt. w opakowaniu papier/papier? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 

Pytanie nr 13.  

Pytanie – dotyczy Zadania nr 3 poz. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów bawełnianych 

jałowych 17-nitkowych 8-warstwowych w rozmiarze 10cm x 10 cm a ‘2 szt. w opakowaniu papier/papier? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 

Pytanie nr 14.  

Pytanie – dotyczy Zadania nr 17 poz.1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jałowej serwety 

operacyjnej z elementem RTG i tasiemką w rozmiarze 45 cm x 45 cm a’ 5 szt.? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 

Pytanie nr 15.  

Pytanie – dotyczy Zadania nr 17 poz.2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jałowej serwety 

operacyjnej z elementem RTG i tasiemką w rozmiarze 45 cm x 45 cm a’ 2 szt. ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 

Pytanie nr 16.  

 W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności 

reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 6 ust. 6 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie 

reklamacji oraz zamianę słów „…od daty zawiadomienia” na „…od dnia uznania reklamacji”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do projektu umowy 
 

Pytanie nr 17.  

 Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 

umowy poprzez wprowadzenie następujących  zapisów w § 8 ust. 3: 

3. Dokumenty, o których mowa w § 1 ust. 2 podlegają udostępnieniu na każde żądanie Zamawiającego w 

terminie 4 dni roboczych od wezwania Zamawiającego. W przypadku nie dostarczenia przedmiotowych 

dokumentów w terminie określonym w zd. 1 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 

0,1% wartości brutto przedmiotu umowy, którego dotyczą opóźnione w dostarczeniu dokumenty za każdy dzień 



zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto przedmiotu umowy, którego dotyczą opóźnione w 

dostarczeniu dokumenty 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do projektu umowy 
 

Pytanie nr 18.  

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 

r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów 

faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na 

wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przesyłanie powyższych dokumentów w formie elektronicznej. 

Zamawiający nie wprowadza zmian do projektu umowy.  
 

Pytanie nr 19.  

Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy i dopuści w trakcie obowiązywania umowy zmianę 

ceny brutto w przypadku, gdyby na skutek zmiany przepisów podatkowych uległa zmianie obowiązująca w chwili 

zawarcia umowy stawka podatku VAT? (dot. §4 ust. 2) 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do projektu umowy 
 

Pytanie nr 20.  

Zadanie 13 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku o wymiarach 38x72mm. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 

Pytanie nr 21.  

 Zadanie 14 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku o wymiarach 65x95mm. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 

Pytanie nr 22.  

 Zadanie 19. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku o wymiarach 9x11cm. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 

Pytanie nr 23.  

Pytanie nr 1 Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w Zadaniu 15, wchłanialnego, hemostatycznego 

opatrunku chirurgicznego o nazwie handlowej HEMOPATCH (w pozycji nr 1 rozmiar 2,7cm x 2,7cm (5 sterylnych 

sztuk w opakowaniu), 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 

Pytanie nr 24.  

Pytanie nr 2 Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w zadaniu 16, wchłanialnego, hemostatycznego 

opatrunku chirurgicznego o nazwie handlowej HEMOPATCH (w pozycji nr 1 rozmiar 4,5cm x 4,5cm (3 sterylne 

sztuki w opakowaniu), pozycji nr 2 rozmiar 4,5cm x 9,0cm - (3 sterylne sztuki w opakowaniu) 

HEMOPATCH jest hemostatykiem uszczelniającym, wskazanym do stosowania jako środek hemostatyczny oraz jako 

uszczelniacz podczas zabiegów chirurgicznych, w których kontrola krwawienia lub przecieku innych płynów ustrojowych lub 

przecieku powietrza za pomocą konwencjonalnych technik chirurgicznych jest nieskuteczna bądź niepraktyczna. Produkt 

ten może być również używany do zamknięcia uszkodzeń opony twardej powstałych w wyniku jej urazu, resekcji, retrakcji 

lub skurczenia się. Właściwości hemostatyczne i uszczelniające zostały potwierdzone przez badania kliniczne. Hemopatch to 

miękki, cienki, sprężysty i elastyczny opatrunek z kolagenu uzyskiwanego z bydlęcej skóry właściwej (może być stosowany w 

laparoskopii), pokryty powłoką z glutaranu tetraskcynoimidylu eteru pentaerytrolowego glikolu polietylenowego, strona 

nieaktywna oznaczona niebieskimi kwadratami z biokompatybilnego barwnika błękitu brylantowego. Produkt w kontakcie z 

krwią lub innymi płynami ustrojowymi tworzy hydrożel, który ułatwia przyleganie i uszczelnia powierzchnię tkanki. 

Pragniemy wskazać, że HEMOPATCH jest wyrobem medycznym III klasy. 

Opis przedmiotu zamówienia zaprezentowany przez Zamawiającego w przedmiotowym postępowaniu dopuszcza 

możliwość złożenia oferty tylko przez jednego producenta. Zamawiający wykluczył w sposób nieuzasadniony produkty 

innych producentów, dopuszczając jedynie jednego wykonawcę do realizacji zamówienia, co w efekcie stanowi naruszenie 



przepisu art. 16 ust. 1 ustawy PZP, art. 99 ust. 4 ustawy PZP. Zasada zachowania uczciwej konkurencji i równego 

traktowania wszystkich wykonawców (art.16 ust.1 ustawy PZP.) łączy się w sposób integralny z innymi zasadami i 

przepisami prawa zamówień publicznych, w tym z art. 99 ust.4 ustawy pzp. A przepis ten jednoznacznie wskazuje, iż „opisu 

przedmiotu zamówienia nie można opisywać przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub 

szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę, jeżeli mogłoby 

to 

doprowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektórych wykonawców lub produktów […]”. Warto wskazać, iż 

przepis ten należy rozumieć szerzej, nie wyłącznie, czy ściśle w odniesieniu do opisu przedmiotu zamówienia. Całość treści 

SWZ winna być zgodna z przywołanymi powyżej zasadami gwarantującymi zachowanie równej konkurencji i jednakowego 

traktowania wszystkich potencjalnych wykonawców. Dotychczasowy opis przedmiotu zamówienia w SWZ powoduje, że 

zapisem tym Zamawiający dyskryminuje inne produkty dopuszczone do obrotu, posiadające porównywalne wskazania do 

stosowania. 

Pragniemy podkreślić, iż produkt Hemopatch to uszczelniający hemostatyk, zawierający unikalne połączenie kolagenu 

pochodzenia bydlęcego oraz NHS-PEG a jego jakość, skuteczność hemostatyczna i uszczelniajaca jest porównywalna z 

innymi produktami lub ją przewyższa. Zostało to potwierdzone w badaniach klinicznych w zakresie chirurgii przewodu 

pokarmowego, narzadów miąższowych, chirurgii naczyniowej i neurochirurgii (Int Clin Med, 2018. Di Cesare T (2018) Efficacy of Hemopatch® in 

reducing postoperative bleeding after laparoscopic cholecystectomy: Prospective and multicenter study Clinical Neurology and Neurosurgery 176 (2019. )Hemopatch® as a new 

dural sealant: A clinical observation☆ Stephan Nowaka,⁎, Henry W.S. Schroederb, Steffen Fleckb American Journal of Biomedical Science & Reserch 2019. Cost-Benefit Analysis: 

Hemopatch® Vs Standard of Care in The Incidence of Postoperative Pancreatic Fistula in a Observational Study Ramirez Manuel G1*, Serradilla Mario2 and Ramirez Manuel A1 

Schebesch K, Brawanski A (February 04, 2019) Clinical Experience with Hemopatch® as a Dural Sealant 

in Cranial Neurosurgery. Cureus 11(2): e4013. DOI 10.7759/cureus.4013 Anna Pisapia, Enrico Crolla, Michele Saracco, Alessandro Saglioccolo, Pasquale Dolce & Carlo Molino 

(2019): The effectiveness of Hemopatch™ in preventing postoperative distal pancreatectomy fistulas, Expert Review of Medical Devices Expert review of medical devices, 2018. 

Clinical effectiveness and versatility of a sealing hemostatic patch (HEMOPATCH) in multiple surgical specialties Kevin M. Lewis*a, Shelly Ikeme*a, Tolu Olubunmib and Carl Erik 

Kuntzea Biomacromolecules 2017. Next Generation Hemostatic Materials Based on NHS-Ester Functionalized Poly(2-oxazoline)s Marcel A. Boerman, Prospective, randomized 

clinical trial of the HEMOPATCH topical hemostat in ascending aorta: initial experience Weltert L, D’Aleo S, Chirichilli I, Scaffa R, Salica A, Ricci A, Mingiano A, Guerrieri Wolf L, 

Bellisario A, De Paulis R) 

Warto podkreślić, iż modyfikacja treści SWZ w postulowanym powyżej brzmieniu, pozwoli Zamawiającemu spełnić wymogi 

poszanowania w ramach niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego zasad wskazanych w ustawie PZP ( 

w tym w szczególności art.16 i art.99), ale także przepisów ustawy o finansach publicznych (w zakresie racjonalnego 

wydatkowania środków publicznych). 

Pragniemy zwrócic uwagę na wyrok KIO z 17 lipca 2013 r.; sygn. KIO 1606/13, który wkazuje, iż „Samo podjęcie próby 

udzielenia wyjaśnień czy też udzielenie takich, które w istocie nie stanowią pełnej odpowiedzi na wniosek wykonawcy, nie 

może być traktowane jako wykonanie dyspozycji normy, wyrażonej w przepisie art. 38 ust. 1 ustawy Pzp. Zdaniem KIO 

instytucja wyjaśnień nie służy bowiem formalnemu wykonaniu obowiązku wyartykułowanego we wskazanym przepisie. Ma 

ona umożliwić wykonawcom powzięcie wiedzy niezbędnej do podjęcia decyzji co do udziału w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego”. Dlatego uprzejmie prosimy o merytoryczne ustosunkowanie się do zadanego przez oferenta 

pytania, odpowiedź o treści „zgodnie z SIWZ” nie będzie w tym wypadku wystarczająca, o czym stanowi przytoczony 

fragment wyroku. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 

Pytanie nr 25.  

ZADANIE NR 9 

Czy Zamawiający dopuści kompresy neurochirurgiczne, jałowe, wykonane ze sprasowanej, wysokochłonnej ( 

ponad 8 krotność swojej masy) bawełny, ze znacznikiem RTG o ywmiarach 

Poz. 1 – 1 x 1cm 

Poz. 2 – 2 x 1 cm 

Poz. 3 – 2 x 4 cm 

Poz. 4 – 5 x 9 cm? 

Poz. 5 – 2,5 x 5 cm? 

Poz. 6 – 2,5 x 7,5 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  

 

Pytanie nr 26.  

 WADIUM 

Zwracam się z prośbą o odstąpienie przez Zamawiającego od wymogu wniesienia wadium. Rozwiązanie to, 

uwzględniając fakt pogorszenia się sytuacji ekonomicznej przedsiębiorców działających na rynku zamówień 



publicznych, przyczyni się do ograniczenia po stronie wykonawców kosztów uzyskania zamówienia publicznego, 

a przez to zwiększy dostępność rynku zamówień publicznych dla wykonawców w okresie występowania epidemii 

COVID-19 oraz pobudzi koniunkturę gospodarczą. 

Odpowiedź: Zamawiający nie odstępuje od wymogu wniesienia wadium 

 

Pytanie nr 27.  

 Pytanie 1 dot. pakietu 2 pozycji 1-2 – Czy Zamawiający dopuści gazę sklasyfikowaną w klasie I? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 28.  

Dot. SWZ: czy Zamawiający potwierdza, że termin dostawy liczony jest w dniach roboczych, tj. od poniedziałku 

do piątku za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza - termin dostawy liczony jest w dniach roboczych. 

 

Pytanie nr 29.  

Zadanie nr 2 poz. 1-2: 

Czy Zamawiający wymaga aby wyroby były sterylizowane w parze wodnej, czyli najbezpieczniejszej metodzie 

sterylizacji? Nie zaleca się sterylizacji w tlenku etylenu materiałów porowatych, a zwłaszcza chłonnych (np.: 

bawełna, tkaniny, gaza), ponieważ istnieje ryzyko pozostania resztek tlenku etylenu w takim materiale nawet po 

procesie degazacji. Użycie materiału z zalegającymi resztkami tlenku etylenu powoduje powstawanie 

miejscowych martwic, ponieważ zabójcze działanie tlenku etylenu polega na alkilacji białek? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, dopuszcza. 
 

Pytanie nr 30.  

Zadanie nr 2 poz. 1-2: Czy Zamawiający wymaga, aby na potwierdzenie procesu sterylizacji Wykonawca załączył 

do oferty raport walidacji? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, dopuszcza. 
 

Pytanie nr 31.  

Zadanie nr 2 Czy Zamawiający wymaga produktów zarejestrowanych w klasie II a reg. 7? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, dopuszcza. 
 

Pytanie nr 32.  

 Zadanie nr 3 poz. 1-2: 

Czy Zamawiający wymaga aby wyroby były sterylizowane w parze wodnej, czyli najbezpieczniejszej metodzie 

sterylizacji? Nie zaleca się sterylizacji w tlenku etylenu materiałów porowatych, a zwłaszcza chłonnych (np.: 

bawełna, tkaniny, gaza), ponieważ istnieje ryzyko pozostania resztek tlenku etylenu w takim materiale nawet po 

procesie degazacji. Użycie materiału z zalegającymi resztkami tlenku etylenu powoduje powstawanie 

miejscowych martwic, ponieważ zabójcze działanie tlenku etylenu polega na alkilacji białek? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, dopuszcza. 
 

Pytanie nr 33.  

 Zadanie nr 3: Czy Zamawiający wymaga, aby na potwierdzenie procesu sterylizacji Wykonawca załączył do 

oferty raport walidacji? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, dopuszcza. 

 

Pytanie nr 34.  

Zadanie nr 3 poz. 3: Czy Zamawiający wymaga, aby kompres nj 5 cm x 5 cm miał min. wagę 0,440 g i min. wykrój 

12 cm x 19 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, dopuszcza. 

 



Pytanie nr 35.  

Zadanie nr 3 poz. 4: 

Czy Zamawiający wymaga, aby kompres nj 7,5 cm x 7,5 cm miał min. wagę 0,916 g i min. wykrój 17 cm x 29 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, dopuszcza. 

 

Pytanie nr 36.  

Zadanie nr 3 poz. 5: 

Czy Zamawiający wymaga, aby kompres nj 10 cm x 10 cm miał min. wagę 1,562 g i min. wykrój 22 cm x 39 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, dopuszcza. 

 

Pytanie nr 37.  

 Zadanie nr 4 poz. 2: Czy Zamawiający wymaga, aby wata celulozowa była pakowana w opakowanie odporne na 

wilgoć (zabezpieczone dodatkowo folią)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, dopuszcza. 

 

Pytanie nr 38.  

 Zadanie nr 5 poz. 3-5: Czy Zamawiający dopuści opaski pakowane folię a’ 1 szt.? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 39.  

Zadanie nr 5 poz. 3-5: Czy Zamawiający wymaga opasek wykonanych w 100% z wiskozy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, dopuszcza. 

 

Pytanie nr 40.  

Zadanie nr 6 poz. 2: Czy Zamawiający dopuści setony pakowane a’200 szt. z przeliczeniem zamawianych ilości i 

zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 41.  

Zadanie nr 6 poz. 2-8: 

Czy Zamawiający wymaga wyrobów zarejestrowanych w klasie IIa reguła 7 jako chirurgiczne inwazyjne wyroby 

medyczne do krótkotrwałego użytku? Tylko tak zakwalifikowane wyroby gwarantują odpowiedni poziom 

bezpieczeństwa dla pacjenta. Wyroby zarejestrowane jako chirurgiczne inwazyjne wyroby medyczne  do 

chwilowego użytku (w klasie IIa reguła 6) przeznaczone są do ciągłego użycia przez czas krótszy niż 60 minut, co 

biorąc pod uwagę czas trwania większości procedur operacyjnych jest czasem zbyt krótkim. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, dopuszcza. 

 

Pytanie nr 42.  

Zadanie nr 6 poz. 9-12: Czy zamawiający wymaga siatek opatrunkowych dzianych o składzie: jedwab 

poliamidowy teksturowany 50%, jedwab poliuretanowy 50%? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, dopuszcza. 

 

Pytanie nr 43.  

 Zadanie nr 7 poz. 1: Czy Zamawiający wymaga podkładów ginekologicznych nadających się do sterylizacji parą 

wodną? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, dopuszcza. 

 

Pytanie nr 44.  

 Zadanie nr 7 poz. 1: Czy Zamawiający wymaga zaoferowania podkładów jałowych czy niejałowych? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga niejałowych. 



 

Pytanie nr 45.  

Zadanie nr 8 poz. 1: 

Czy zamawiający wymaga kompresów wysokochłonnych niejałowych 16 warstwowych z 8 warstw gazy 17 N i 8 

warstw włókniny? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, dopuszcza. 

 

Pytanie nr 46.  

Zadanie nr 9: 

Czy Zamawiający dopuści kompresy neurochirurgiczne jałowe 4-warstwowe włókninowe z nitką RTG w 

opakowaniu typu blister a’10 szt. i w kartonik a’25 opakowań z przeliczeniem zamawianych ilości i 

zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań (kartoników)? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 47.  

Zadanie nr 9 poz. 2: Czy Zamawiający dopuści kompresy neurochirurgiczne o wymiarach 1,5 x 1,5 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 48.  

 Zadanie nr 11 poz. 1-3: 

Czy Zamawiający wymaga opasek gipsowych nawiniętych na plastikowy perforowany tubus, który pozwala na 

równomierne namakanie opaski i nie ulega odkształceniu przy odciskaniu? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie jakie zostały opisane w SWZ 

 

Pytanie nr 49.  

 Zadanie nr 11 poz. 6: 

Czy Zamawiający dopuści opaski pakowane a’12 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości w formularzu i 

zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 50.  

Zadanie nr 12 poz. 11: 

Czy Zamawiający dopuści sterylne paski do łączenia brzegów ran pakowanych a’50 saszetek po 3 szt. z 

odpowiednim przeliczeniem ilości w formularzu i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 51.  

Zadanie nr 14 poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści opatrunek o wykroju gazy 20x20 cm? Reszta parametrów zgodna z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 52.  

Zadanie nr 14 poz. 1-2: 

Czy Zamawiający wymaga aby wyroby były sterylizowane w parze wodnej, czyli najbezpieczniejszej metodzie 

sterylizacji? Nie zaleca się sterylizacji w tlenku etylenu materiałów porowatych, a zwłaszcza chłonnych (np.: 

bawełna, tkaniny, gaza), ponieważ istnieje ryzyko pozostania resztek tlenku etylenu w takim materiale nawet po 

procesie degazacji. Użycie materiału z zalegającymi resztkami tlenku etylenu powoduje powstawanie 

miejscowych martwic, ponieważ zabójcze działanie tlenku etylenu polega na alkilacji białek? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, dopuszcza. 
 



Pytanie nr 53.  

Zadanie nr 15 poz. 1-2: Czy Zamawiający wymaga, aby na potwierdzenie procesu sterylizacji Wykonawca załączył 

do oferty raport walidacji? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, dopuszcza. 

 

Pytanie nr 54.  

Zadanie nr 17 poz. 1-2: Czy Zamawiający wymaga, aby na potwierdzenie procesu sterylizacji Wykonawca załączył 

do oferty raport walidacji? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, dopuszcza. 
 

Pytanie nr 55.  

Zadanie nr 17 poz. 1-2: Czy Zamawiający wymaga aby wyroby były sterylizowane w parze wodnej, czyli 

najbezpieczniejszej metodzie sterylizacji? Nie zaleca się sterylizacji w tlenku etylenu materiałów porowatych, a 

zwłaszcza chłonnych (np.: bawełna, tkaniny, gaza), ponieważ istnieje ryzyko pozostania resztek tlenku etylenu w 

takim materiale nawet po procesie degazacji. Użycie materiału z zalegającymi resztkami tlenku etylenu 

powoduje powstawanie miejscowych martwic, ponieważ zabójcze działanie tlenku etylenu polega na alkilacji 

białek? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, dopuszcza. 

 

Pytanie nr 56.  

Zadanie nr 18 poz. 1: Czy Zamawiający wymaga aby wyroby były sterylizowane w parze wodnej, czyli 

najbezpieczniejszej metodzie sterylizacji? Nie zaleca się sterylizacji w tlenku etylenu materiałów porowatych, a 

zwłaszcza chłonnych (np.: bawełna, tkaniny, gaza), ponieważ istnieje ryzyko pozostania resztek tlenku etylenu w 

takim materiale nawet po procesie degazacji. Użycie materiału z zalegającymi resztkami tlenku etylenu 

powoduje powstawanie miejscowych martwic, ponieważ zabójcze działanie tlenku etylenu polega na alkilacji 

białek? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, dopuszcza. 
 

Pytanie nr 57.  

Zadanie nr 18 poz. 1: Czy Zamawiający wymaga, aby na potwierdzenie procesu sterylizacji Wykonawca załączył 

do oferty raport walidacji? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, dopuszcza. 
 

Pytanie nr 58.  

Zadanie nr 25 poz. 1: Czy Zamawiający wymaga, aby kompres j 7,5 cm x 7,5 cm miał min. wagę 1,240 g i min. 

wykrój 17 cm x 29 cm ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, dopuszcza. 
 

Pytanie nr 59.  

Zadanie nr 25 poz. 2: Czy Zamawiający wymaga, aby kompres j 7,5 cm x 7,5 cm miał min. wagę 1,240 g i min. 

wykrój 17 cm x 29 cm ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, dopuszcza. 
 

Pytanie nr 60.  

Zadanie nr 25 poz. 3: 

Czy Zamawiający wymaga, aby kompres j 10 cm x 10 cm miał min. wagę 2,114 g i min. wykrój 22 cm x 39 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, dopuszcza. 
 

Pytanie nr 61.  

Zadanie nr 25 poz. 4: Czy Zamawiający wymaga, aby kompres j 10 cm x 10 cm miał min. wagę 2,114 g i min. 

wykrój 22 cm x 39 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, dopuszcza. 



 

Pytanie nr 62.  

Zadanie 29: 

Czy Zamawiający dopuści kompresy z włókniny wiskozowo-poliestrowej o gram. 40g/m2, sterylizowane parą 

wodną (wymagany protokół walidacji sterylizacji) 4 warstwowe 7,5 x 7,5 cm a'3 pakowane blister (papier -folia) i 

w opakowanie zbiorcze po 500 szt., klasyfikowane jako chirurgiczny inwazyjny wyrób medyczny w klasie IIa 

według reguły 7, opakowanie foliowo-papierowe umożliwiajace obserwację zawartości z etykietą zawierającą 

wszelkie informacje zgodne z wymogami prawa? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 

Pytanie nr 63.  

Pytania dot. projektu umowy: Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od 

poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy? 

Odpowiedź: Tak 
 

Pytanie nr 64.  

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 1 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) 

treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania 

umowy.”? 

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem 

umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie 

najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania 

umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 

Pytanie nr 65.  

ZADANIE NR 1 

Poz. nr 4 i 5 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunków żelowych spełniających wymagania 

SWZ, jednakże pakowanych a’ 10 szt., z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań w pakiecie cenowym? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 

Pytanie nr 66.  

Ze względu na wycofywanie produktu ze sprzedaży czy Zamawiający w poz. 24 dopuści opatrunki spełniające 

wymogi określone w SIWZ, ale o lepszych właściwościach, tj. niszczące biofilm bakteryjny i o działaniu 

spotęgowanym dodatkowymi substancjami EDTA i BEC? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 

Pytanie nr 67.  

Zadanie 3, poz.3-5 Czy zamawiający wymaga kompresy z podwijanymi brzegami z dwóch stron? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 

Pytanie nr 68.  

Zadanie 3, poz. 1-2 

Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie ‘a 2 szt. w blistrze x 25 szt. blistrów, z przeliczeniem ilości i 

zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 69.  

Zadanie 5, poz. 1-2 

Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną wykonaną z 100% włókien syntetycznych tj: poliestrowych i 

poliamidowych posiadające rozciągliwość powyżej 130 % z zapinką wewnątrz opakowania indywidualnego? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 



 

Pytanie nr 70.  

Zadanie 5, poz. 3-5 

Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą podtrzymującą wykonaną z przędzy  poliestrowej  100%, gdyż włókna 

wiskozowe stosowane jako zamiennik poliestru są niezbyt wytrzymałe, gniotą się oraz elektryzują, co wpływa 

niekorzystnie na komfort pacjenta? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 

Pytanie nr 71.  

Zadanie 6, poz. 1,poz. 9-12 

Czy zamawiający wydzieli poz. 1,poz. 9-12 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 

konkurencyjnej oferty? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wydzieli 

 

Pytanie nr 72.  

Zadane 17, poz. 1-2 

Prosimy Zamawiającego  o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 1 szt. (opakowanie 

indywidualne) z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 

 


